[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
17 февраля 2022 года                                                                                                              № 185
	Об утверждении Перечня программных мероприятий в сфере благоустройства, дорожного хозяйства и транспортного обслуживания на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Подпорожское городское поселение», Совет депутатов Подпорожского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень программных мероприятий в сфере благоустройства, дорожного хозяйства и транспортного обслуживания на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную     комиссию по вопросам ЖКХ и благоустройства Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
Глава муниципального образования                                                                             В.В. Мосихин

Приложение

к решению Совета депутатов

Подпорожского городского поселения

 от 17 февраля 2022 года   № 185
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ

в сфере благоустройства, дорожного хозяйства и транспортного обслуживания на территории муниципального образования
«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год

	Наименование работ
	тыс.руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог и организация транспортного обслуживания населения в границах               МО «Подпорожское городское поселение»

	1.
	Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер.

Ремонт автомобильных дорог по ул.Физкультурная (от пр.Ленина до ул.Горького), ул.Смирнова (от ул.Героев до ул.Свирская), ул.Свирская (от ул.Смирнова до ул.Волховская), Объездная дорога(от кругового перекрестка пр.Механический до А-215 ) – по заявке
	4832,86
	Данная сумма предназначена для софинансирования. Заявка на ремонт автомобильных дорог, направленна в Комитет по дорожному хозяйству ЛО. В случае отклонения данная сумма будет перенаправлена на ремонт автомобильных дорог местного значения по необходимости.

	2.
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения
	500,00
	Проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог в новых микрорайонах (м-он Зеленый).

	3.
	Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения (мех.уборка, в т.ч. второстепенные дороги)
	15500,00
	В течение года

	4.
	Ремонт автомобильных дорог (ямочный ремонт, ремонт картами)
	2653,00

	5.
	Проверка смет
	100,00

	6.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (софинансирование)

ул.Зеленая, пер.Транспортный (по решению Суда)
	250,00
	Субсидия за счет средств дорожного фонда ЛО на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, распределяемых по их протяженности. Работы будут выполнены при выделении финансирования из бюджета Ленинградской области. (сумма субсидии из ОБ на 2022 год не определена)

	7.
	Паспортизация автомобильных дорог
	200,00

	8.
	Ремонт  дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
 - ул. Пионерская (от пр. Ленина, д.13 а +100);
	1200,00

	9.
	Эл. энергия по светофорным объектам
	76,10

	10.
	Нанесение осевой и  дорожной разметки
	1400,00

	11.
	Техническое обслуживание светофорных объектов и дорожных знаков
	1003,10

	12.
	Ремонт пешеходных и дорожных ограждений (пр. Механический, ремонт существующих ограждений)
	1200,00

	13.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	500,00

	14.
	Строительство светофора (перекресток ул. Красноармейская – ул. Исакова
	2500,00

	15.
	Возмещение затрат в связи с осуществлением перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	10200,00

	Муниципальная программа «Развитие частей территории и благоустройство МО «Подпорожское городское поселение»

	16.
	Реализация программ формирования современной городской среды

Комплексное благоустройство общественной территории по адресу: пр.Ленина нечетная сторона (от ул.Культуры до Городского парка)
	17800,00
	Мероприятие выполняется за счет федерального, областного и местного бюджетов. Из них: ФБ – 4710,00 тыс.руб.;

ОБ – 10290,00 тыс.руб.; МБ – 2800,00 тыс.руб.

	17.
	Реализация программ формирования современной городской среды

Комплексное благоустройство дворовых территорий: ул.Красноармейская, 9; ул.Комсомольская, 14а
	3890,07
	Мероприятие выполняется за счет областного и местного бюджетов. Из них:

ОБ – 3462,00 тыс.руб.; МБ – 429,07 тыс.руб.

	18.
	Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	230,00
	Данная сумма запланирована для софинансирования и участия в конкурсном отборе на 2022 год.

	19.
	Мероприятия по оснащению мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов емкостями для накопления
	200,00
	Данная сумма запланирована для софинансирования и участия в конкурсном отборе на 2022 год.

	20.
	Оплата за уличное освещение и электроснабжение
	16511,00

	21.
	Содержание и обслуживание уличного освещения
	3509,06

	22.
	Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения (Реконструкция уличного освещения в целях энергосбережения)
	8631,58
	Мероприятие выполняется за счет областного и местного бюджетов. Из них:

ОБ – 8200,00 тыс.руб.; МБ – 431,58 тыс.руб.

	23.
	Приобретение детского дворового оборудования

(ул. Волкова, 21)
	500,00

	24.
	Подготовка оснований для установки детских дворовых площадок
(ул. Волкова, 21)
	500,00

	25.
	Содержание и ремонт детских дворовых площадок
	850,00

	26.
	Озеленение территории поселения
- валка аварийных деревьев;

- устройство клуб, посадка цветов, уход за посадками;

- выкашивание газонов;

- стрижка живых изгородей;

- кронирование деревьев; посадка деревьев;

- расчистка территории от кустарника;
	5001,58

	27.
	Уборка несанкционированных свалок
	550,00

	28.
	Уборка незакрепленных территорий
	350,00

	29.
	Уборка остановок, урн, обочин от случайного мусора, уборка  территории вокруг контейнерных площадок
	900,00

	30.
	Оплата услуг по обращению с ТКО
	200,00

	31.
	Очистка территории от мусора и благоустройство мест захоронения
	450,00

	32.
	Оплата услуг по обращению с ТКО мест захоронения
	150,00

	33.
	«Прочие мероприятия по благоустройству»

	Устройство и ремонт тротуаров и пешеходных дорожек:

- ул.Сосновая, 9-11;

- ул.Строителей, 7а-11;

- ул.Зеленая (Решение Суда).
	1500,0

	Устройство дренажных колодцев и водоотводных канав

Очистка ливневых колодцев
	300,0

	Аккарицидная обработка городских территорий (детские дворовые площадки и городские кладбища)
	200,0

	Приобретение и установка остановочных комплексов по адресу:

- ул. Исакова, 4а (новый остановочный комплекс)

- ул. Горького (перенос от ГЭС)
	500,0

	Разное
- парковка, Мостопоезд (Решение Суда);
- обслуживание фонтана;

- монтаж/демонтаж новогодних елей;
- услуги автовышки;
	1503,0

	Мероприятия по аварийным ситуациям (экспертиза смет, информационные таблички, изготовление другой  полиграфической продукции, непредвиденные работы)
	90,0

	34.
	Мероприятия по предотвращению распространения и ликвидации борщевика Сосновского
	150,0

	35.
	Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 15.01.2018 г. №3-ОЗ «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области»

Ремонт лестницы от Братского захоронения советским воинам до береговой линии р.Свирь в г.Подпорожье
	2384,79
	Мероприятие выполняется за счет областного и местного бюджетов.
Из них:

ОБ – 2109,70 тыс.руб.;
МБ – 260,75 тыс.руб.;
Внебюджетные источники – 14,34 тыс.руб.

	36.
	Мероприятия, направленные на реализацию областного закона от 28.12.2018 г. №147-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

Ремонт автомобильных дорог в сельских населенных пунктах: д.Пидьма по ул.Подгорная, д.Посад по ул.Афанасьевская, д.Волнаволок по ул.Подгорная, пос.Токари по ул.Почтовая, д.Хевроньино по пер.Транспортный (дорога на кладбище), д.Шеменичи по ул.Центральная, д.Плотично по ул.Березовая, д.Яндеба по ул.Новоселов, д.Кезоручей по ул.7-ой проезд от д.4 до ул.Луговая
	2818,99
	Мероприятие выполняется за счет областного и местного бюджетов.
Из них:
ОБ – 2500,00 тыс.руб.;
МБ – 308,99 тыс.руб.;
Внебюджетные источники – 10,00 тыс.руб.

	37.
	Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
Благоустройство общественных пространств (Подпорожский городской парк) – разработка проектной документации
	2000,00

PAGE